Universitätsbibliothek Paderborn

**Concordia. Pia Et Vnanimi Consensv repetita Confessio
fidei & doctrinæ Electorvm, Principvm Et Ordinvm Imperii,
atq[ue] eorundem Theologorum, qui Augustanam
Confessionem amplectuntur**

Lipsiæ, 1606

IIII. Scriptura[m] & sanctos Patres Maiestatem illam, quām Christus in tempore accepit, non tantum de donis creatis & qualitatibus finitis intellexisse, sed de ea gloria & Maiestate diuinitatis, quæ ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-35443

eundemq; si m v l D E V M & H O M I N E N o-
mnia scire in ipso enim omnes thesauri sapi-
entiae & scientiae absconditi sunt.

Nicephorus lib. 18. cap. 36. Christus a
discipulis in Galileæ monte conspicitur, &
ibi a Patre sumnam potestatem cœli & terre
I U X T A H U M A N A M N A T U R A M scilicet, tra-
ditam esse confirmat.

III.

*Scripturā & sanctos Patres Mai-
estatem illam, quam Christus in tempore ac-
cepit, non tantum de donis creatis & qualitatibus fi-
niis intellexisse, sed de ea gloria & Maiestate diuni-
tatis, quæ Dei propria est, ad quam assumta illius sa-
tura humana in persona filij Dei exaltata est,
ita ut efficaciam & operationem dini-
ns naturæ, quæ Dei propria
est, acceperit.*

Iohan. 17. Et nunc glorifica me tu Pater
apud te, priusquam mundus fieret.

Coloss. 2. In ipso habitat omnis plenitudo
Deitatis corporaliter.

Hilarius de Trinitate lib. 3. Verbum caro
factum orabat, ut id, quod de tempore
erat, gloriam eius claritatis, quæ sine tem-
pore est acciperet.

Gregorius Nyssenus, citante Gelasio &
Theodoreto dialogo 2. de dicto illo Petri

Auctor. 2.

Pag. 28.

Acto. 2 Dextera DEI exaltatus, &c. οὐτινός
σεγίδα τοῦ θεοῦ) ἐνώπιον τοῖς δύτιοις αἰθρωποις εἰς τὸ
ἴστορανήματος ὑπόστησαν τῆς ἐρώτησος. Ιψα δεξιά
VNITVM SIBI HOMINEM in propriam ^{Tom. 2.}
suam euexit celsitudinem seu sublimitatem ^{pag. 330.}
per vniōnem.

Idem de Anima: Deus VERBUM à com-
munione illa, quæ sibi est ad C O R P U S &
ANIMAM, nunquam alteratur, neque parti-
ceps est imperfectionis illarum, sed TRA-
DENS EIS SVAE DIVINITATIS VIRTU-
TEM, manet idem, quod erat & ante vniō-
nem.

Basilius: τοῖς πλινθύσιαις Χειστοῖς γένουσιν: πίνα ^{Pag. 231.}
τρέποντες σφράγιδας δεόντες; ὡς τὸ πῦρ εἰσινέργειαν με-
ταβαπτικῶν, ἀλλὰ μεταδοπικῶν. οὐδὲ ἐκτρέχει τὸ πῦρ
τοῖς σίδνεοις, μένον ἐν τὰ χείρει μεταδίδωσιν αὐτῷ
τῆς οἰκείας διωκεσσος, ὅπερες οὐτε ἐλαττεῖται τῇ μεταδό-
σει, καὶ ὅλος πληρεῖεσσι τὸ μετέγονον.

Quomodo Deitas est in carne? sic ut ignis
in ferro, non transituē, sed communicati-
uē. Non enim excurrit ignis ad ferrum, sed
manens in suo loco communicat seu im-
pertit ferro ignito propriam suam faculta-
tem. (vim seu potentiam) nec communica-
tione illa minor fit, sed seipso totum ferrum
replet, quod (illa scilicet vniōne) particeps
est ignis:

Epiphanius in Ancorato : οὐδυνημάσας ^{Fol. 504.}
οὐδεις γέννειον τῆς δεόντης, εἰς μιαν διώματιν οὐτοσεν, εἰς

μίαν

uias debita curvata, eis auctor, eis Christus et duo
Christi, unde duo Dei, &c.

(Idem Deus, idem Homo) CORPVS TER-
RENVM VNAM CUM Deitate potens efficiens,
IN VNAM POTENTIAM VNIVIT, in unita-
tem reduxit, unus existens Dominus, unus
Christus, non duo, &c.

Cyrillus in Iohannem lib. 4. cap. 23. Non
imperite omnino viuificam carnem esse ne-
gatis. Nam si sola intelligatur, nihil prouersus
viviificare potest, quippe quae vivificante in-
digeat. Cum vero incarnationis mysterium
laudabile scrutati fueritis, & vitam habitan-
tem in carne cognoveritis, quamuis NIHIL
PENitus CARO PER SEIPSAM POSSIT,
VIVIFICAM Tamen factam esse credetis.
Nam quoniam cum vivificante Verbo con-
iuncta est, tota effecta est vivifica. Non enim
ad corruptibilem suam naturam iunctum
DEI VERBVM detraxit, sed ipsa ad melioris
virtutem eleuata est. Quamuis ergo natura
Carnis, ut Caro est, vivificare nequeat, facit
tamen hoc, quia TOTAM VERBI OPERA-
TIONEM VSCEPIT. Non enim Paulus aut
Petrus aut ceterorum, sed ipsius vita corporis,
in quo Deitatis plenitudo corporaliter ha-
bitat, facere hoc potest. Quas obres caro ce-
terorum omnium nihil prodest: CHRISTI
autem CARO, quia in ipsa unigenitus DEI
Filius habitat, sola vivificare potest.

Augu-

Augustinus contra Felicianum Arianum
cap. ii. Injuria sui corporis affectam non fa-
tor Deitatem, sicut Maiestate Deitatis glo-
rificatam nouimus carnem.

Theodoretus cap. de Antichristo; Ver-
bum homo factum non particularem grati-
am contulit assumtæ naturæ, sed totam ple-
nitudinem deitatis complacuit in ipsa habi-
tare.

Idem in Psalmum 21. Si natura assumta
cum diuinitate assumente est copulata, et
iam eiusdem gloriae & honoris particeps &
consors facta est.

Idem Ebr. 1. Ipsa humanitas post resur-
rectionem, diuinam gloriam est consecuta.

Damascenus lib. 3. cap. 7. & 15. Καὶ ἀντιμέν(ή
δεῖα δύσις) τῶν οἰκείων αὐχμάτων τῆς σωμάτου μεταδί-
δοσι, μένουσαι ἀντὴ παθός, καὶ τῶν τῆς σωμάτου παθῶν
ἀπέτοχο.

Diuina natura proprias suas excellentias
seu glorificationes carni communicat seu
impertit, ipsa verò in se passionum carnis
manet expers.

*Tom. 2.
pag. 411.*

*Tom. 1,
pag. 1, 10.*

Pag. 194.

V.
*Christum, unam eandemq[ue] Mai-
estatem diuinam, aliter ut Deum, nimirum
essentialiter & ut essentiali proprietatem, aliter ut
bominem, videlicet non essentialiter, neq[ue] in & secun-
dum sese, sed pro ratione & modo uisionis
personalis habere.*